BỘ XÂY DỰNG
-----
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------

	Số: 143/BXD-KTXD
V/v: Chi phí thẩm định thiết kế bản vẽ thi công và dự toán
	Hà Nội, ngày 15 tháng 8 năm 2008

Kính gửi: Ban quản lý dự án Hạ tầng – Ban quản lý Khu kinh tế mở Chu Lai

Trả lời Văn bản số 159/CV-DAHT ngày 15/7/2008 và văn bản số 179/CV-DAHT ngày 5/8/2008 của Ban quản lý dự án Hạ tầng – Ban quản lý Khu kinh tế mở Chu Lai đề nghị hướng dẫn việc chi lệ phí thẩm định thiết kế bản vẽ thi công và dự toán, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau :

Đối với dự án thực hiện theo quy định của Nghị định số 16/2005/NĐ-CP ngày 7/2/2005 của Chính phủ, thì chi phí thẩm định (hoặc thẩm tra) thiết kế kỹ thuật, thiết kế bản vẽ thi công, dự toán công trình được xác định theo quy định tại Quyết định số 10/2005/QĐ-BXD ngày 15/4/2005 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng. Đối với dự án thực hiện theo quy định của Nghị định số 99/2007/NĐ-CP ngày 13/6/2007 của Chính phủ, thì chi phí thẩm định thiết kế kỹ thuật, thiết kế bản vẽ thi công và chi phí thẩm tra dự toán công trình sử dụng công bố của Bộ Xây dựng tại văn bản số 1751/BXD-VP ngày 14/8/2007 để xác định.

Trường hợp Chủ đầu tư tự thẩm định để phê duyệt thiết kế kỹ thuật, thiết kế bản vẽ thi công; tự thẩm định hoặc thẩm tra để phê duyệt dự toán công trình thì chi phí cho các công việc này là chi phí thẩm định và chi phí thẩm tra (không phải là lệ phí). Ban quản lý Dự án Hạ tầng – Ban quản lý Khu kinh tế mở Chu Lai được sử dụng để chi trực tiếp cho công việc thẩm định, thẩm tra.

Ban quản lý Dự án Hạ tầng – Ban quản lý Khu kinh tế mở Chu Lai căn cứ ý kiến trên tổ chức thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận :
- Như trên;
- Lưu VP,Vụ KTXD(Th6).
	TL. BỘ TRƯỞNG
VỤ KINH TẾ XÂY DỰNG
PHÓ VỤ TRƯỞNG PHỤ TRÁCH VỤ

Phạm Văn Khánh